Τοιγαροῦν ἐπειδὴ κρίσις ἐστὶ τῶν κυρίῳ πρὸς αὐτοὺς σήμερον διὰ τῶν ἀγιωτάτων ὑμῶν, εἰ συνορᾶτε, χρεῶν ἐστὶ τούτοις αὐτοῖς πρὸς τὴν ὁμοίαν ἐξέτασιν συμπαραληφθῆναι καὶ Παῦλον, τὸν Σεργίου καὶ Πύρρου διάδοχον, ὡς τῆς αὐτῆς ὄντα καὶ μᾶς ἐκεῖνοις αἰρέσεως, καὶ διὰ τοῦτο ταύτην ἐκθύμως διεκδικοῦντα, καθὼς οἱ τοῦτον αἰτιασάμενοι διὰ τῶν οἰκείων ἡμῖν ἐγγράφων ἐγνωρίσαν· μᾶλλον δὲ γνώριμον ἑαυτὸν ἐκεῖνος διὰ

7–8 3. Reg. 18, 26 (= 4. Reg. 4, 31)

17 Prov. 12, 22

17–19 Prov. 6, 19

26–27 Ps. 67, 12

27–28 cf. Eph. 6, 19

28 Os. 4, 16

29 cf. 2. Petr. 2, 2

29–30 Os. 5, 4

31–32 Os. 4, 1

32–33 Os. 4, 2

34 Os. 4, 1

1 κριταί ] κριταί R

6 συνεχέστερον ] συνεχέστεραν R

sunt: accusantes, accusatores, iudices, et accusatores quidem utpote se reprahendentes per inmutatione sancti Dionysii uocis, accusantes autem quomodo criminatores eius, potius autem euacuantes unam operationem, iudices utpote aliam pro alia fide commentantes. pro qua re ordo gestorum per inopiam eorum quae intimata sunt ab illis ex suspitione et coniectura deceptiue obumbrata est ex hoc quod frequentius dicent, quia aliqui et quoniam 5 aliqui et quia quidam, *et non erat uox neque auditio*, sicut per uaticinium Helias propheta perhibuit. omnia enim eis ex non adprobatis uerbis uel inanibus finctionibus inuericunde actitata sunt aduersus catholicam ecclesiam, pro quibus, ut dictum est, et contra se irascendo uersi sunt, seipsos condemnantes.

10

Ut autem et a nobis synodaliter fiat contra eos reprahensio per apostolicam seu regularem praelatam iustam determinationem, in medio nobis ad audientiam tam gloriosorum patrum decreta ac uniuersalium quinque conciliorum definitiones offerantur, de quibus illi in scripto dixerunt haec ueraciter praedicare atque docere, quatenus testimonii mercedem 15 per ueritatem gestorum consequi ualeant. scriptum est enim: *abominatio est domino labia mendacia*, et: *testem fallacem proferentem mendacia et seminantem inter fratres scandala atque litigia*. quod utique memorati apertissime concinnauerunt *iudicia et litigia* ubique omnibus per proprios sermones *destinantes*.

20

BENEDICTUS REUERENTISSIMUS EPISCOPUS AIACENSIS DIXIT

Propheta Daud, beatissimi, uestram pronuntians gratiam ait, quoniam *dominus dabit 25 uerbum euangelizantibus uirtute multa*. cum *multa* namque strenuitate et zelo inspirationem a deo diuini uerbi percipientes *in apertione oris* uestri notum fecistis omnibus, *quoniam sicut uacca lasciuens declinauerunt a uia ueritatis* Cyrus et Sergius atque Pyrrus. *nec enim dederunt*, sicut ait Osee, *cogitationes suas ut conuertantur ad deum eorum*, quoniam spiritus nouitatis inest eis et dominum non intellexerunt, eo quod *ueritas non est in eis nec miseri-* 30 *cordia neque scientia dei* in dogmatibus eorum, sed *maledictio, mendacium et furtum* atque deceptio et contrarietas inconueniens in eorum sermonibus *effusa est*.